



Monclova, Coahuila a 22 de Marzo del 2016

ASUNTO: MINUTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL

**No ADQ-FS-VEHEQ-SP-001-2016**

Con el objeto de llevar a cabo el punto No 4 de la Licitación Pública Nacional **ADQ-FS-VEHEQ-SP-001-2016** para el suministro de vehículos equipados para la dirección de Seguridad Pública de Monclova, Coahuila. Se llevó a cabo la Junta de Aclaraciones, en cumplimiento a las disposiciones establecidas en la ley de Adquisiciones, Servicios y Arrendamientos del Sector Publico.

Siendo las 9:00 horas. Se reunieron en la Dirección de Adquisiciones el C. Antonio Zerrweck Álvarez, Director de Adquisiciones, Arq. José Obregón Castro, Auditor de Obra Pública de Contraloría Municipal, Lic. Carlos Herrera Pinales, Enlace del FortaSeg. Por parte de la Convocante, y por parte de los licitantes; La empresa **Automotriz Monclova S.A. de C.V.** representada por el C. Alejandro Jamin Garza y el C. Juan Manuel García Arévalo.

La empresa **AUTOMOVILISTICA ANDRADE S. A. DE C. V.** Manda las siguientes preguntas por e-mail, para su debida aclaración:

**Pregunta 1**

Solicitamos a la Convocante, para no ver limitada la participación de mi representada, nos permita ofertar el modelo 2015 del vehículo requerido; el cual cumple sobradamente con todas las especificaciones técnicas contenidas en el Anexo N° 1.

**Respuesta**

No, se requiere Modelo 2016, como lo estipula el catálogo de conceptos del FortaSeg.

La empresa **VANS Y SUBS DE LUJO, S. A. DE C. V.** Manda las siguientes preguntas por e-mail para su debida contestación.

**Pregunta 1**



Respecto del punto 10.1 párrafo segundo de las bases de la presente licitación, aclare la convocante a que se refiere con "LA PRESENTE PROPUESTA TECNICA CONTIENE \_\_\_\_ PARTIDAS Y CONSTA DE \_\_\_\_ FORJAS UTILES", ¿Se refiere a las hojas útiles que conforman el expediente de la propuesta?, favor de confirmar si se trata de todas las contenido de la propuesta técnica o las de la propuesta económica y si es correcto interpretar como partida única la detallada en el Anexo N° 1.

**Respuesta**

Es correcto

La empresa **AUTOMOTORES COAHUILENSES S. A. DE C. V.** Manda las siguientes preguntas por e-mail para su debida contestación.

---

**Pregunta 1**

Las unidades son el color blanco o es indistinto?

**Respuesta**

Blanco es como se requieren las unidades

**Pregunta 2**

Aceptan tanque de combustible de 98 lts

**Respuesta**

Se acepta

**Pregunta 3**

La fecha de entrega puede ser ampliada a 30 días, ya que como llevan equipamiento para patrulla se tienen que programar para las instalación de este equipo?

**Respuesta**

Por necesidades apremiantes de combatir la inseguridad, la Dirección de Seguridad Pública municipal requiere urgentemente contar con las unidades.

**Pregunta 4**

En el inciso E) de condiciones generales dice: El licitante deberá de tener en esta Ciudad un taller asignado para las garantías y servicios de mantenimiento que resulte, ¿se acepta que el taller sea de cualquier distribuidor Ford, no necesariamente de la razón social de mi representada?

**Respuesta**



Se requiere que la participante tenga un taller certificado por la marca que representa en la ciudad, para dar cumplimiento a las garantías y servicios de mantenimiento.

Siendo las 11:10 Horas, Se da por concluida la junta de Aclaraciones, no sin antes recordarles que la próxima reunión para la Presentación de Proposiciones y Apertura de Propuestas Técnicas y Económicas será el día 29 de Marzo del 2016 a las 9:00 hrs. En esta misma dirección de Adquisiciones

Por parte de la empresas asistentes

**AUTOMOTRIZ MONCLOVA S. A. DE C. V.**

  
Alejandro Jamin Garza

  
Juan Manuel Garcia Arévalo

**POR LA CONVOCANTE**

  
C. Antonio Zerrweck Alvarez  
Director de Adquisiciones

  
Ljc. Carlos Herrera Pinales  
Enlace FortaSeg

  
Arq. Jose Obregon Castro  
Auditor Obra Publica